
      

Sprawozdanie z realizacji zadań 

Projektu Edukacji Ekologicznej 

w Zespole Szkół Samorządowych w Janowie 

,,DLA ZIEMI, DLA SIEBIE, DLA GMINY JANÓW – 

DBAMY O ŚRODOWISKO’’ 
 

Realizowanego w klasach I – III i IV - VI 

 

 

          Konkursy proekologiczne  miały za zadanie w głównej mierze 

motywowanie uczestników  do pogłębiania wiedzy z zakresu ekologii i ochrony 

środowiska. Udział w nich każdego ucznia wykazał , że ma on aktywne 

podejście do środowiska, ochrony przyrody rodzimej, chce zdobywać i 

pogłębiać wiedzę. Nic tak, jak udział w rywalizacji konkursowej nie budzi 

entuzjazmu i nie wyzwala twórczej energii u dzieci i młodzieży. Z jednej strony 

konkursy mobilizują uczestników do zwrócenia uwagi na ważne problemy 

lokalne, a z drugiej dają pole do twórczości i inspiracji działań na rzecz 

środowiska.  

 

KONKURS EKOLOGICZNY 

 ,,Z BIEGIEM KUMIAŁKI I BIEBRZY" 

  03 czerwca 2017 r. w naszej szkole odbył się konkurs ekologiczny „ Z biegiem 

Kumiałki i Biebrzy”. Celem było propagowanie wśród młodzieży zachowań 

proekologicznych oraz zainteresowanie problemami ochrony środowiska, 

zachęcanie do poznania form ochrony przyrody w Gminie Janów i 

województwie podlaskim oraz pogłębianie wiadomości o gatunkach 

chronionych roślin i zwierząt naszego regionu. Uczestniczyło w nim 35  

uczniów  z klas IV - VI ze Szkoły Podstawowej w Białousach i z Zespołu Szkół 

Samorządowych w Janowie. Każdy z uczestników otrzymał dyplom i nagrody 

rzeczowe. 

Wyniki konkursu : 

I miejsce  Weronika Skurska  kl.VI B SP Janów  

II miejsce Dominika Ostrowska kl. VI SP Białousy 

III miejsce Kacper Bakun kl. V  SP Białousy 

 



 

Wyróżnienia: 

 Gabriela Pacewicz kl. IV b  

Julia Rymarska kl. IV a  

Sebastian Szydłowski kl. V a  

Daria Lubecka kl. V a 

 Urszula Hołownia kl. IV b 

 Łukasz Betto kl. V a. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkurs fotograficzny 

" Walory ekologiczne i przyrodnicze naszej gminy” 

  W czasie wiosennych miesięcy uczniowie klas  I – III i IV-VI uczestniczyli 

w konkursie fotograficznym pt. " Walory ekologiczne i przyrodnicze naszej 

gminy” 

 Konkurs miał na celu: 

-uwrażliwianie młodzieży na piękno przyrody, 

-zachęcanie do poznawania przyrody gminy Janów, 

-ukazanie piękna i bogactwa naturalnego naszego regionu 

-odkrywanie miejsc przyrodniczo cennych w naszej okolicy, 

 14 czerwca 2017r.  jury wyłoniło zdjęcia najlepiej odzwierciedlające piękno 

przyrody i  walory przyrodnicze gminy 

Wyniki konkursu: 

 kl. I – III 

Julia Szuflicka kl. II b - I miejsce 

Jakub Januszko   kl. II b  -II miejsce 

Krystian Burak kl. II a - III miejsce 

Wyróżnienia :  

Gabriel Hołowieszko kl. II a  

Wojciech Krasowski kl. III 

Bartosz Sitko kl. II b 

Kl. IV – VI 

Klaudia Gołko – kl. IV a  - I miejsce 

Julia Amelia Kulikowskie kl. V b - II miejsce 

Adrianna Kowalewska kl. VI a III -  miejsce 

Claudia Pyłko kl. V a -  IV miejsce 



 

 



 

 

 



 

 

 

 



Konkurs plastyczny 

"W Janowie dzieci segregują śmieci" 

Tematyką prac zgłoszeniowych do konkursu było wszystko co mieści się w 

pojęciu „ekologia” i zostanie wykonane w formie plakatu z hasłem 

ekologicznym lub bez hasła ekologicznego. 

Celami konkursu było: 

 kształtowanie postaw szacunku oraz odpowiedzialności za stan 

środowiska, 

 rozwijanie poczucia etyki środowiskowej, 

 podniesienie świadomości i przybliżenie wagi problemów z zakresu 

edukacji ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, 

 propagowanie ekologicznego stylu życia, 

 „edukacja ekologiczna mimowolna” skierowana przez powstałe hasła do 

wszystkich grup społecznych. 

Do konkursu zgłoszono 232 prace ze szkoły w Janowie i w Białousach. 

 Jury Konkursowe  oceniało wykonane prace z uwzględnieniem m.in.: treści 

hasła, powiązania z tematem, kreatywności, estetyki wykonania, walorów 

plastycznych plakatu i związku hasła z rysunkiem. 

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody. Wszyscy uczestnicy otrzymali  

upominki. 

 

Klasy I- III 

 

 

Martyna Matys     I miejsce 

Kornelia Nobert  II  miejsce 

Zuzanna Daniewicz  III  miejsce 

 

Julia Szuflicka  I miejsce 

Damian Dańko  II  miejsce 

Kornelia Skurska  III  miejsce 

 

Justyna Szamborska I miejsce 

Krystian Burak II  miejsce 

Marcin Mróz  III  miejsce 

 

Stasiełuk Natalia  I miejsce 

Szymon Dereszkiewicz  II  miejsce 

Wojciech Krasowski  III  miejsce 



 

 

Klasy IV -VI 

 

Nicol Kowejsza  I miejsce 

Claudia Pyłko  II  miejsce 

Julia Rymarska  III  miejsce 

 

Martyna Wołowicz  I miejsce 

Kamila Kotowska   II  miejsce 

Wojciech Czapliński   III  miejsce 

 

Anita Kowalczuk  I miejsce 

Julia Michniewicz II miejsce 

Anna Szubzda  III  miejsce 

 

Kowalewska Adrianna  I miejsce 

Natalia Pieszko  II  miejsce 

Żurkowska Karolina  III  miejsce 

 

Amelia Kulikowska  I miejsce 

Weronika Szacka  II  miejsce 

Amelia Szczuka  III  miejsce 

 

Klaudia Pawlukiewicz I miejsce 

Sylwia Giełażyn  II  miejsce 

Jatkowska Karolina  III  miejsce 

 

Białousy  

Justyna Kraśnicka  I  miejsce 

Kacper Ostrowski  II  miejsce 

Martyna Szkiłądź  III  miejsce 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zbieramy makulaturę - chronimy lasy 

Drzewa są po prostu piękne, 

 potrzebują tak niewiele,  

bo słońca, deszczu… a od nas szacunku 

 - właśnie uratowałeś jedno z nich. 

   Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w akcji zbiórki 

makulatury. Zbiórka makulatury  trwała do   19 czerwca 2017 r. 

  Ta cykliczna inicjatywa organizowana przez naszą szkołę  ma na celu 

uświadomienie, jak wiele można zrobić dla środowiska naturalnego poprzez 

podstawową segregację śmieci. Uczniowie ze swoimi  rodzinami, nauczyciele , 

pracownicy obsługi zbierali  makulaturę . Została zważona i przygotowana do 

odbioru. Zebraliśmy około 6 ton makulatury.  



Zwycięzcą  okazała się rodzina Damiana Dańko 658  kg.  Wszyscy uczniowie 

w ramach konkursu otrzymali nagrody i wyróżnienia . 

Klasy I-III 

Damian Dańko-IIb-658 kg. – I miejsce 

Bartosz Sitko IIb-320kg.  - II miejsce 

Patrycja Turel  II b -150 kg.- III miejsce 

Wyróżnienia: 

Maja Zaręba kl. I -145 kg. 

Aleksander Doroszkiewicz II b.- 121 kg. 

Weronika Makarewicz kl. III – 96 kg. 

Wojciech Krasowski kl. III -95 kg. 

Weronka Supeł kl. II a – 70kg. 

Natalia Paszko kl. II a – 51 kg. 

Klasy IV- VI  

Gabriela Pacewicz kl. IV b – 328 kg  - I miejsce  

Natalia Murza kl. IV  b – 250 kg . – II miejsce  

Kacper Radulski  kl.  IV  b 125 kg. – III miejsce  

Wyróżnienia : 

Tomasz Szoda kl.  IV  b -110 kg.  

Karolina Jatkowska kl. VI  b – 100 kg.  

Dagmara Lubecka kl. IV a – 100 kg. 

Patryk Żurkowski  kl. IV  b – 80 kg.  

Jakub Jasiński  kl . V a – 72 kg. 

Paweł Korobowicz kl.  VI  b – 70 kg. 

Kamila Kotowska kl. IV  b – 66 kg. 

Wojciech Czapliński kl. IV  b – 51 kg. 

Dominik Pieciul kl. V  b – 50 kg. 

Szkoła Podstawowa w Białousach: 

Dominika Ostrowska -30kg I miejsce 



Justyna Kraśnicka -25kg II miejsce 

Sylwia Roman -18kg III miejsce 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali nagrody rzeczowe (kolorowe piłki, 

piłki nożne, siatkowe, pendrajwy, power banki, zestawy – długopis i ołówek, 

paletki do ping-ponga, słuchawki, głośniki, myszki bezprzewodowe). 

 

Dzięki udziałowi w projekcie,  jego uczestnicy uzyskali efekt ekologiczny: 

1.Rozumieją wpływ człowieka na środowisko i potrafią przewidywać skutki 

jego działalności. 

2.Postepują w sposób przyjazny dla środowiska. 

3.Doceniają wartość środowiska przyrodniczego. 

4.Podejmują działania w kierunku poprawy stanu środowiska. 

5. Dzięki wykonywaniu prac plastycznych i zdjęć poznali  piękno przyrody  i 

terenu Gminy Janów. 



 

 

Potwierdzenie uzyskanych efektów: 

1.Informacje  o realizacji projektu ,,DLA ZIEMI, DLA SIEBIE, DLA GMINY 

JANÓW – DBAMY O ŚRODOWISKO’’ i wsparciu finansowemu uzyskanemu 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku   zamieszczone są na stronie  internetowej szkoły. 

2.W szkole zorganizowano wystawę prac  plastycznych i albumów 

fotograficznych. 

3.Wyniki konkursów  wraz z dokumentacją fotograficzną znajdują się na stronie 

internetowej   szkoły. 

4. Pokwitowanie odbioru nagród oraz potwierdzenie odbioru makulatury 

znajduje się w dokumentacji przebiegu projektu. 

 

 


